
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/1045/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 1693, 1938, 2760), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXV/579/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 września 2021 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 4324), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uchwała reguluje warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze świadczone w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym przez Centrum Usług Społecznych w Koszalinie oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, jak również szczegółowe 

warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania ich wykonania, 

w ramach realizacji zadań własnych gminy przez Centrum Usług Społecznych w Koszalinie”., 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze miesięcznym, w godzinach od 

7.00 do 21.00.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym, w godzinach od 7.00 do 21.00.”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie świadczy usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach środków własnych, programów i projektów 

zewnętrznych.”; 

2) po § 5 dodaje się  § 5a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2111



„§ 5a. Okresowe wstrzymanie świadczenia usług zgodnie z wnioskiem świadczeniobiorcy nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej. Wznowienie świadczenia usług następuje nie później niż w terminie 

dwóch dni roboczych, licząc od dnia następującego po dniu powiadomienia przez świadczeniobiorcę 

o potrzebie wznowienia.”; 

3) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznawane są w wymiarze miesięcznym, w godzinach od 7.00 do 21.00 w dni 

robocze i w dni ustawowo wolne od pracy, w wymiarze nieprzekraczającym 22 godziny miesięcznie. 

3. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie. 

4. Rozliczenie miesięcznego wykonania usługi sąsiedzkiej odbywać się będzie na podstawie 

miesięcznego raportu osobowego opiekuna, karty czasu pracy lub miesięcznego rozliczenia świadczonych 

usług.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Kuriata 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2111


		2024-04-09T11:54:03+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




